
 

 

 

 

 

 
 
SECRETARIA DA HABITAÇÃO E 
 REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
 
 

 
 
 
 

 
RESOLUÇÃO SEHAB 42/2016 

 
 

Antonio Benedito Bueno Silveira, Secretário da Habitação e Regularização Fundiária, nos uso de suas atribuições le-

gais e considerando as exigências contidas na Portaria 595, de 18 de Dezembro de 2013, do Ministério das Cidades, 

e suas atualizações, que dispõe sobre os parâmetro de priorização e sobre o processo de seleção dos beneficiários 

do Programa Minha Casa, Minha Vida - PMCMV, faixa I. 

 
 

 
      RESOLVE 

Art. 1º Tornar público a lista hierarquizada Área de Risco Titulares dos candidatos ao atendimento no Programa 

Habitacional Carandá:  

ORDEM HIE NOME CPF LISTA 

258 1 WANDA REGINA RIBEIRO RAMOS 334521118-14 Área de Risco 

259 2 JULIA APARECIDA RIBEIRO 126699378-96 Área de Risco 

260 3 DENICE CAMPANHA TREVELLIM 156867138-55 Área de Risco 

261 4 OSVALDINA MIRANDA 132976508-77 Área de Risco 

262 6 
MARGARETH DE AMORIM RODRI-
GUES 099235328-95 Área de Risco 

263 8 JULIETE DE CARVALHO SANTOS 393000668-54 Área de Risco 

264 11 SARA CRISTINA CHERIFE SIMOES 294757548-22 Área de Risco 

265 12 HELIA BUENO 160101238-10 Área de Risco 

266 13 MILTON VIEIRA GONÇALVES 164324818-99 Área de Risco 

267 14 VERIMAR ALVES DE ALMEIDA 274421808-17 Área de Risco 

268 15 MAGALI ANTUNES RODRIGUES 202439428-00 Área de Risco 

269 17 ESTER RODRIGUES SOUSA 343156378-31 Área de Risco 

270 18 ELIANA APARECIDA RODRIGUES 348770798-58 Área de Risco 

271 21 LILIANE RODRIGUES 349118358-85 Área de Risco 

272 22 ALZIRA DOS SANTOS BALBINO 102221828-06 Área de Risco 

273 23 GESLAINE BARROCO BRANDÃO 378928698-24 Área de Risco 

274 24 
JUSSARA APARECIDA DOS SANTOS 
NEGRAO 182688138-73 Área de Risco 



 

 

 

 

 

275 25 APARICIO MOTTA 052689028-22 Área de Risco 

276 26 HELOISA DA PAIXAO GUERRA 794618168-04 Área de Risco 

277 27 LUCIANA ROSA DE SOUZA 249936418-18 Área de Risco 

278 28 
CLAUDIA REGINA RODRIGUES DE O-
LIVEIRA MARQUES 297653948-02 Área de Risco 

279 29 
JACKCELI FERNANDA NASCIMENTO 
DA SILVA 414510868-06 Área de Risco 

280 30 JOSE TADEU DE OLIVEIRA 291641198-40 Área de Risco 

281 31 
TÂNIA APARECIDA VOGADO MEN-
DONÇA 023303171-58 Área de Risco 

282 32 GRAZIELI ALBUQUERQUE FORMIGA 379438008-85 Área de Risco 

283 33 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 582968911-15 Área de Risco 

284 35 ELIANA LISBÔA DE PROENÇA 184038288-02 Área de Risco 

285 37 CRISTINAIDE CASSIA NUNES DE LIMA 346475498-79 Área de Risco 

286 38 MARCIA FAUSTINO DOS SANTOS 097877008-09 Área de Risco 

287 39 
MARIA QUITERIA DA SILVA/Marcos 
Francisco da Silva 940593144-04 Área de Risco 

288 40 SILVIA DIAS DE CAMARGO 376684648-59 Área de Risco 

289 42 JAQUELINE CRISTINA FERNANDES 408085328-98 Área de Risco 

290 43 VIVIANE APARECIDA DE ANDRADE 218046708-71 Área de Risco 

291 45 BENEDITA DE FATIMA VALENTIM 054689788-65 Área de Risco 

292 46 TATIANA DE OLIVEIRA DIAS 333678888-93 Área de Risco 

293 48 SUELEN BUENO SANTOS 349118448-76 Área de Risco 

294 49 MARIA DO CARMO ROSA SILVA 066130848-08 Área de Risco 

295 50 MARLI RODRIGUES GOMES 202449048-47 Área de Risco 

296 51 VANDERLÉIA MIRANDA 264535668-00 Área de Risco 

297 53 MARIA HELENA OLIVEIRA 353069308-16 Área de Risco 

298 55 PATRICIA DE SOUZA PATARO 227408268-50 Área de Risco 

299 56 ROSENEIA TRINDADE 081859108-04 Área de Risco 

300 57 JERUSA FERNANDES 198218348-92 Área de Risco 

301 58 LILIAN CRISTINA HILÁRIO DA SILVA 416079998-09 Área de Risco 

302 59 CARINA ELIZABETE DOS SANTOS 323321988-14 Área de Risco 

303 60 IRENE DIAS DE CAMARGO 156631768-10 Área de Risco 

304 62 CLEIA FURQUIM DOS SANTOS 336879718-21 Área de Risco 

305 63 
CAMILA GOMES DOS SANTOS ( da 
Cruz)  399434688-66 Área de Risco 



 

 

 

 

 

306 64 MARIANA MORAES LEITE 338901978-25 Área de Risco 

307 65 ALDARICIA DOMINGOS DE OLIVEIRA 049133368-43 Área de Risco 

308 66 MARGARIDA VOGADO MENDONCA 381400298-90 Área de Risco 

309 67 MILEIDE DIAS CAMARGO MACIEL 216875868-96 Área de Risco 

310 68 
MARIA ANTONIA DE TOLEDO COR-
REIA DE PAIVA NUNES 122635108-50 Área de Risco 

311 70 ANDREIA CRISTINA GOMES CORREIA 453665698-77 Área de Risco 

312 71 MARLENE RAMOS SILVA 104253446-22 Área de Risco 

313 72 MARY DA SILVA OLIVEIRA 323440138-14 Área de Risco 

314 73 MAGALI  CLARA GERÔNIMO 362215078-55 Área de Risco 

315 74 ANA DINEIA VIANA OLIVEIRA 048138678-55 Área de Risco 

316 75 MALVINA DE MELO OLIVEIRA 287210678-21 Área de Risco 

317 76 ANGELA CRISTINA ESTEVAM 311527308-86 Área de Risco 

318 77 ALESSANDRA MARIA VAZ 110463998-02 Área de Risco 

319 78 ROQUE EVANGELISTA PEREIRA 000452648-13 Área de Risco 

320 79 
IONEIDE RIBEIRO DOS SANTOS CAR-
NEIRO DOS SANTOS 126430858-25 Área de Risco 

321 80 ELIANE INACIO ANTUNES 262206778-03 Área de Risco 

322 82 
MARIA DE LOURDES MEDEIROS SE-
VER 285026758-93 Área de Risco 

323 85 JULIA GRASIELE DE MOURA 065614196-42 Área de Risco 

324 86 ROSANA PIRES 330393598-00 Área de Risco 

325 88 GISELE DE ALMEIDA 383375678-05 Área de Risco 

326 89 LIDIA DOS SANTOS FERREIRA 294958858-17 Área de Risco 

327 92 ROSICLEIA MIRA 219927618-09 Área de Risco 

328 93 JOSIANE JULIO RODRIGUES 260199048-14 Área de Risco 

329 94 IRENE RODRIGUES DA SILVA 213807038-75 Área de Risco 

330 95 LOURDES BENEDITA DE MELLO 336747428-29 Área de Risco 

331 96 PRISCILA GONÇALVES SIMOES 392328148-03 Área de Risco 

332 99 REGINA SANTOS 247950778-51 Área de Risco 

333 100 SIDNEI DE OLIVEIRA COELHO 421856078-12 Área de Risco 

334 101 FERNANDA APARECIDA DA ROSA 322278058-70 Área de Risco 

335 103 
DANIELE PEREIRA DOS SANTOS NAS-
CIMENTO 328503678-85 Área de Risco 

336 104 VALQUIRIA VIEIRA DA RODRIGUES 157657018-50 Área de Risco 

337 106 THAIS CRISTINA DA SILVA KENS 430228038-77 Área de Risco 



 

 

 

 

 

338 108 LUCIMARA ROLIM DA CRUZ 478068158-80 Área de Risco 

339 109 LUCIANA  APARECIDA  ALCANTRA 323236128-59 Área de Risco 

340 112 
PAMELA VITALINA DE OLIVEIRA NU-
NES 354324278-42 Área de Risco 

341 114 
CATARINA FERREIRA FIGUEIREDO DE 
SOUZA 290853988-86 Área de Risco 

342 115 ANA  LUCIA  CORREA 389915468-11 Área de Risco 

343 117 ADRIANA MARTINS 318848778-93 Área de Risco 

344 118 MARIA JOSE SOARES DE MARINS 073038888-37 Área de Risco 

345 120 FATIMA VEDOLIN DA SILVA 380793378-61 Área de Risco 

346 121 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 380161828-52 Área de Risco 

347 122 REGIANE LEITE DE ALMEIDA GIL 334199528-56 Área de Risco 

348 123 ILMA RODRIGUES DE SOUZA 115440188-00 Área de Risco 

349 125 JÉSSICA SILVA DOS SANTOS 386571218-59 Área de Risco 

350 126 
ANA PAULA CARVALHO DE FARIA DE 
JESUS 348963358-05 Área de Risco 

351 127 ALEXANDRA MARIA MARCOLINO 339460678-08 Área de Risco 

352 128 ISABEL GALVÃO HERRERA 354171728-98 Área de Risco 

353 129 ELIDAMARIS VANUCCI LIMA 250489068-02 Área de Risco 

354 130 MIRIAM VITORINO JERONIMO 312319004-82 Área de Risco 

355 131 ALEX APARECIDO MOTTA 340608858-94 Área de Risco 

356 133 MONIQUE DE MELO OLIVEIRA 390365138-98 Área de Risco 

357 134 FRANCIELLE GERALDO RIBEIRO 386593868-09 Área de Risco 

358 135 NAISHARA CAROLINE SOUZA SANTOS 380454958-63 Área de Risco 

359 138 GIANE APARECIDA FRANCA 309910658-59 Área de Risco 

360 139 ADRIANA CRISTINA DA SILVA 362194048-07 Área de Risco 

361 140 
LUIZ FERNANDO RODRIGUES DA SIL-
VA 324940078-52 Área de Risco 

362 141 CRISTINA APARECIDA MOREIRA 254972248-57 Área de Risco 

363 142 CLARICE MARIA DA ROCHA 110523878-45 Área de Risco 

364 143 APARECIDA DE FÁTIMA DOS SANTOS 403152208-80 Área de Risco 

365 147 JÉSSICA CAROLINE VAZ DA SILVA 429844518-64 Área de Risco 

366 148 LUCILENE MARTINS 375231628-43 Área de Risco 

367 149 FABIANA CRISTINA DA SILVA 339333908-77 Área de Risco 

368 150 
ANA CRISTINA BILESCHI ROCHA DOS 
SANTOS 380002758-56 Área de Risco 



 

 

 

 

 

369 152 RAQUEL LUZIA PEREIRA 352620038-69 Área de Risco 

370 153 MARIA DE LOURDES SIQUEIRA 203416478-45 Área de Risco 

371 154 SUELI PATELI DOS SANTOS   177206828-40 Área de Risco 

372 157 
NILDA LOPES PROCOPIO (Natalino 
Francisco Cirino) 316587208-22 Área de Risco 

373 159 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA 176229498-25 Área de Risco 

374 161 SONIA MADALENA DE PONTES NERY 200520588-59 Área de Risco 

375 163 GABRIEL GEREMIAS PEREIRA 346406788-27 Área de Risco 

376 164 
PAMELA STEPHANIE MEDEIROS DE 
SOUZA 429741158-02 Área de Risco 

377 165 LUSIANE MAYARA PEREIRA RAMOS 007040602-21 Área de Risco 

378 167 CATIA CILENE MACIEL DAS NEVES 354035508-10 Área de Risco 

379 168 EVANIL JESUS MARQUES 556732019-15 Área de Risco 

380 170 CAMILA STEFANI DE LIMA 444713428-43 Área de Risco 

381 171 RENATA SANTOS DE PAULA 430863808-96 Área de Risco 

382 174 SANDRA CRISTINA CHAGAS 122586758-47 Área de Risco 

383 175 CÁTIA REGINA DA SILVA 113220818-16 Área de Risco 

384 176 
APARECIDA FERREIRA DA SILVA CU-
NHA 074743948-63 Área de Risco 

385 177 OLINDA DIAS FERNANDES 173552878-18 Área de Risco 

386 179 IDALINA ALVES REIS 002410233-43 Área de Risco 

387 181 LOIDE DE CARVALHO PEREIRA 202601508-27 Área de Risco 

388 182 IRACI SANTOS DE OLIVEIRA 356541205-49 Área de Risco 

389 183 CLAUDIA SOARES NUNES 356077108-07 Área de Risco 

390 184 
ELIANA APARECIDA PEREIRA DA SIL-
VA 327016388-60 Área de Risco 

391 185 IONA CRISTINA DE SOUZA 214356838-03 Área de Risco 

392 187 FERNANDA PEREIRA DA SILVA 365902418-05 Área de Risco 

393 188 NEYVA BETANIA PEREIRA RAMOS 402031822-00 Área de Risco 

394 191 DIONE PEREIRA RAMOS 395036148-05 Área de Risco 

395 192 
PATRICIA RODRIGUES DO CARMO 
(GARCEZ) 337713988-51 Área de Risco 

396 193 MELCA MARQUES RODRIGUES 013119204-39 Área de Risco 

397 194 LIDIANE COSTA HOLANDA 000292083-27 Área de Risco 

398 195 
LUZIA DE FÁTIMA MACHADO MON-
TEIRO 122834658-50 Área de Risco 



 

 

 

 

 

399 197 OSMAR RODRIGUES DE CARVALHO 256042968-30 Área de Risco 

400 198 EDINEIDE ALVES BELO 686854914-87 Área de Risco 

401 199 
TATIANE APARECIDA RODRIGUES 
LEME 356601728-06 Área de Risco 

402 202 
DEBORA CRISTINA FERNANDES DA 
SILVA 381105278-09 Área de Risco 

403 204 ELAINE PEREIRA SALINAS DA SILVA 325944868-33 Área de Risco 

404 205 DAYANE REIS DA SILVA 351123128-07 Área de Risco 

405 206 NICE FERNANDES DOS SANTOS 278526428-29 Área de Risco 

406 207 JOICE CRISTINA VIANA 440576998-21 Área de Risco 

407 208 PAMELA CRISTINA MESSIAS TORRES 433541358-08 Área de Risco 

408 209 SELMA MADALENA SIQUEIRA 348389048-35 Área de Risco 

409 210 GINACIR DOS SANTOS 184061018-22 Área de Risco 

410 211 RUTE DE BRITO SOUZA 233284788-09 Área de Risco 

411 213 JOSE MARIA DE OLIVEIRA 164421478-43 Área de Risco 

412 214 LUCIMARA DA SILVA VIEIRA 402345408-77 Área de Risco 

413 215 NAIR FERNANDES DA SILVA 583829689-53 Área de Risco 

414 216 
LOURDES ZONTA DE OLIVEIRA SAN-
TOS 247775588-94 Área de Risco 

415 217 MARINA DE MELO OLIVEIRA 261451128-59 Área de Risco 

416 218 JESSICA KAREN DE GOES 405817038-71 Área de Risco 

417 219 LAIS RAQUEL ALVES MONTEIRO 397934748-66 Área de Risco 

418 220 SIRLANDIA RIBEIRO DA COSTA 361251768-60 Área de Risco 

419 222 FERNANDO ALVES AVALOS 362687308-01 Área de Risco 

420 223 ERLINA DAS DORES AGUIAR 112041278-16 Área de Risco 

421 225 EDVALDO CABRAL DA SILVA 090709914-97 Área de Risco 

422 226 SEBASTIÃO GALDINO PRATES 420347105-25 Área de Risco 

423 227 ADALTO ALVES DE OLIVEIRA 035073578-60 Área de Risco 

424 228 RENAN PEREIRA MORAES 392845628-80 Área de Risco 

425 229 ANTONIO SOARES DE SOUSA 283457998-92 Área de Risco 

426 230 FÁBIO ROGÉRIO MADUREIRA 300878018-09 Área de Risco 

427 231 
MICHEL CRISTIAN DE AMORIM MO-
REIRA 447933708-37 Área de Risco 

428 235 FLAVIO  APARECIDO GARCIA 151236878-40 Área de Risco 

429 237 APARECIDO LEME 110404568-04 Área de Risco 

430 238 ANTONIO RODRIGUES DE CARVALHO 009466468-48 Área de Risco 



 

 

 

 

 

431 239 IVANILDO GOMES DA COSTA 420626028-12 Área de Risco 

432 242 MARIZE DOS SANTOS SILVA 449506058-95 Área de Risco 

433 246 SANDRALICE APARECIDA TELLES 387803268-46 Área de Risco 

434 247 DENISE SIMÕES DE SOUZA 403804988-47 Área de Risco 

435 248 
BRUNA DE MIRANDA SOUZA FLO-
RENTINO 375513668-65 Área de Risco 

436 249 NATALIA SCIAN BRAZ DE SOUZA 420205718-03 Área de Risco 

437 250 BRUNA ALINE MACHADO MONTEIRO 471204848-42 Área de Risco 

438 251 OSIANE PEREIRA DA SILVA 370110278-31 Área de Risco 

439 252 CAROLINE DE LIMA TRIZOTTI 441075858-67 Área de Risco 

440 253 MICHELE VITAL DOS SANTOS 330475318-46 Área de Risco 

441 255 MILTON JUVENAL DE ALMEIDA  156732618-88 Área de Risco 

442 257 LILIAN MARTINS DE AMORIM 355365968-88 Área de Risco 

443 258 SAMARA DE CAMPOS MOURA 322283380-88 Área de Risco 

444 260 ROSILENE APARECIDA DA SILVA 275871358-63 Área de Risco 

445 261 CREUSA ADRIANO FULCO 110282008-38 Área de Risco 

446 262 ANDERSON FERRAZ GARCIA 410022338-28 Área de Risco 

447 263 NADIR FERREIRA MORAIS DA SILVA 099368578-10 Área de Risco 

448 264 BEATRIZ TRINDADE MARIA 351653348-05 Área de Risco 

449 265 JESSICA CAROLINA BRAZ DE ALMEIDA 400580498-51 Área de Risco 

450 266 
APARECIDA MARTA PEREI-
RA/REINALDO R DE MORAES 056285528-46 Área de Risco 

451 267 ROSILDA MARCONDES 141688078-00 Área de Risco 

452 268 EDNÉIA DE FATIMA QUEIROZ 396435438-46 Área de Risco 

453 271 OSCARINA MARIA DE FREITAS 149687198-76 Área de Risco 

454 272 FRANCISCO JOSÉ FELICIANO    254628358-84 Área de Risco 

455 273 ELIETE BATISTA DA SILVA 521600254-53 Área de Risco 

456 274 MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA 349926378-50 Área de Risco 

457 276 
PAULO CESAR ALECRIM DA COS-
TA/ARTUR ALECRIM DA COSTA  335173738-69 Área de Risco 

458 277 MARIA APARECIDA SILVA 190774988-85 Área de Risco 

459 284 ROSA DA SILVA FARIAS 351363768-30 Área de Risco 

460 285 GISELI VIEIRA NUÑO 362788208-38 Área de Risco 

461 286 CLECIA FRANCIELE SOARES DA SILVA 451429218-44 Área de Risco 

462 288 
MARIA APARECIDA DE MORAES DA 
SILVA 141690598-75 Área de Risco 



 

 

 

 

 

463 289 SELMA MOREIRA 220623508-05 Área de Risco 

464 290 GISELE CRISTINA FRANCISCO 183577118-12 Área de Risco 

465 291 ROSIMERI ANEIAS 349118898-96 Área de Risco 

466 292 
THAIS APARECIDA CARVALHO RO-
DRIGUES 483561088-10 Área de Risco 

467 293 MARIA APARECIDA DE SOUZA 122918128-82 Área de Risco 

468 294 ISIS PLACIDIA DE ARAUJO 449478658-65 Área de Risco 

469 296 ANGELICA DA CUNHA GERONIMA 347874668-01 Área de Risco 

470 298 
RENATA ALVES DO NASCIMENTO 
GOMES 378248558-05 Área de Risco 

471 301 ALEXANDRA FERNADA SILVA FREITAS 384664948-12 Área de Risco 

472 302 VILMA CORREA 177848318-85 Área de Risco 

473 304 ALISSON BRAIAN DE SOUZA 429387978-18 Área de Risco 

474 305 GABRIELA GOMES LIMA 470611528-00 Área de Risco 

475 307 
ROSEMEIRI GONÇALVES LAURINDO 
DE QUEIROZ 032409387-89 Área de Risco 

476 311 ROSA CLARA DA CUNHA 246892098-80 Área de Risco 

477 313 IDALINA MUNIZ BATISTA 118696228-39 Área de Risco 

478 314 KATIA IZABEL DE MOURA 299220908-21 Área de Risco 

479 316 ERIKA CRISTINA NUNES 337593603-74 Área de Risco 

480 317 PATRICIA ALVES DA SILVA 403717178-33 Área de Risco 

481 319 NATAL FERREIRA 287333129-15 Área de Risco 

482 320 ESTER DE FÁTIMA DA SILVA 360881398-54 Área de Risco 

483 321 ANA MARIA DA SILVA FIM 127326096-89 Área de Risco 

484 323 GISELI LEONEL DA SILVA 412407378-07 Área de Risco 

485 324 SANDRA MARA DE LIMA 290331838-70 Área de Risco 

486 325 ROSANGELA ANDRE DA COSTA 298054968-78 Área de Risco 

487 326 
RAQUEL MADALENA DINIZ ANASTA-
CIO 448727608-08 Área de Risco 

488 328 
ROSELI APARECIDA DA SILVA RODI-
GUES 014168233-71 Área de Risco 

489 329 ROGER WILLIAM P. MORAES 392838748-03 Área de Risco 

490 332 PAMELA HANDARA PLACIDO 237409268-21 Área de Risco 

491 333 PATROCINIA FERREIRA 050389568-74 Área de Risco 

492 335 GESSICA INACIO DE SOUZA 444813318-44 Área de Risco 

493 341 EUNICE DA SILVA 292006148-84 Área de Risco 



 

 

 

 

 

494 342 ZENICE LEITE DE ALMEIDA 344582468-10 Área de Risco 

495 343 RENATA FELIX DE OLIVEIRA 488427318-46 Área de Risco 

496 344 
TAYLA ADRIELLE MARTINS DE CAR-
VALHO 446121778-78 Área de Risco 

497 345 JOSIEL MARTINS NASCIMENTO 454308158-70 Área de Risco 

498 346 
ELAINE CRISTINA MIRANDA NASCI-
MENTO 303091788-60 Área de Risco 

499 347 LETÍCIA LAIS DIAS MOISÉS  407913838-57 Área de Risco 

500 349 MARIA CREUSA DOS SANTOS 149761448-10 Área de Risco 

501 350 LEIDIANE REIS DA SILVA 417035668-31 Área de Risco 

502 352 ANA ISABEL PEREIRA FLORES 420080998-22 Área de Risco 

503 353 ANA KATHLEEN DA SILVA 425925378-64 Área de Risco 

504 355 MICHEL FERREIRA ALEXANDRE 449866408-60 Área de Risco 

505 356 MERIAN RAMOS PEREIRA 426266922-04 Área de Risco 

506 357 MARIA APARECIDA RIBEIRO 141701728-76 Área de Risco 

507 360 
KETILIN RAIANE NASCIMENTO DOS 
SANTOS 237246378-02 Área de Risco 

508 361 MARINILZA APARECIDA MENDONÇA 108475318-99 Área de Risco 

509 363 DEBORA ALVES AVALOS RAMOS 342992218-69 Área de Risco 

510 364 SUELI REGINA DE SOUZA SANTOS 053976118-40 Área de Risco 

511 365 CATIANE DE FÁTIMA CORREA 459045768-70 Área de Risco 

512 366 ANA LUCIA FERNANDES 150640048-50 Área de Risco 

513 367 OVIDIO BARBETTA 020706118-17 Área de Risco 

514 368 MARIA LUCIA MENDONÇA DA SILVA 110319088-11 Área de Risco 

515 370 MARCELO ANDRADE 225075128-01 Área de Risco 

516 371 FABIANA GOMES DA SILVA 343297688-79 Área de Risco 

517 372 KELLY CRISTINA FERREIRA 225486048-88 Área de Risco 

518 373 JANETE TEREZINHA NUNES 197434788-50 Área de Risco 

519 374 RUTH DE ALMEIDA LOPES  057662188-93 Área de Risco 

520 376 ANA PAULA LAURINDO 359435088-64 Área de Risco 

521 378 IDALINA SOARES DA SILVA 198225958-24 Área de Risco 

522 379 IARA VANESSA VIANA 369901008-26 Área de Risco 

523 380 LUCIENE LOPES DA SILVA 225485978-14 Área de Risco 

524 382 
MARCELO ANTÔNIO PEREIRA DA SIL-
VA 480099906-80 Área de Risco 

525 384 EXPEDITO LOULA NUNES 588950680-06 Área de Risco 



 

 

 

 

 

526 385 LILIANE ARANTE DA SILVA 379492368-50 Área de Risco 

527 386 NANCI BERCI 030310278-09 Área de Risco 

528 387 MARLI MEDEIROS DA COSTA 197016468-94 Área de Risco 

529 388 VIVIANE APARECIDA DA MOTTA 342992008-61 Área de Risco 

530 389 SOLANGE GOMES 253769408-29 Área de Risco 

531 390 LUANA ROSA MOTA 427567998-90 Área de Risco 

532 391 JOSEFA MARIA DA SILVA 070112748-12 Área de Risco 

533 392 
VANUSA GALDINO COSTA MARCOLI-
NO 426236918-86 Área de Risco 

534 394 SUZANA APARECIDA DOS SANTOS 307747778-50 Área de Risco 

535 395 CLARISSE LOPES DOS SANTOS 149710338-07 Área de Risco 

536 400 
JESSICA ADELIANE RAMOS PEREIRA 
XAVIER 442234338-65 Área de Risco 

537 404 AMANDA RODRIGUES SANTOS 396436928-41 Área de Risco 

538 405 ELIANA APARECIDA RODRIGUES 232211398-02 Área de Risco 

539 409 REGINALDO DIAS CAMPOS 129238028-01 Área de Risco 

540 411 GISLAINE DA CONCEIÇÃO VIEIRA 349567598-19 Área de Risco 

541 412 DUCILENE SOUZA 004983731-18 Área de Risco 

542 413 
MANOEL MARIANO DA SILVA JUMI-
OR 305197908-20 Área de Risco 

543 414 LUCILENE RODRIGUES FERREIRA 223893118-06 Área de Risco 

544 415 ELLEN CARLA DE ALMEIDA 267870348-73 Área de Risco 

545 417 
PAMELA NADEGE DE BARROS PEREI-
RA 356206138-28 Área de Risco 

546 418 SIRLAN SILVA 022358673-08 Área de Risco 

547 420 
GHILHERME MENDONÇA DO NASCI-
MENTO 426073558-69 Área de Risco 

548 423 MONICA FERREIRA PEREIRA 437438538-09 Área de Risco 

549 424 LUCIENE DOS SANTOS 216608768-00 Área de Risco 

550 426 FRANCIELE DE SIQUEIRA RODRIGUES 475169718-80 Área de Risco 

551 427 JOÃO GOMES CORREIA 447513538-96 Área de Risco 

552 430 MARIA JOSE DA COSTA 002959587-25 Área de Risco 

553 435 CAROLINE VIEIRA NUÑO 428145758-56 Área de Risco 

554 436 IRACI DOS SANTOS SILVA 114243478-82 Área de Risco 

555 438 CLAUDIA FERREIRA DE ALMEIDA 164338688-35 Área de Risco 

556 439 ALESSANDRA BUENO BARROS 476888168-82 Área de Risco 



 

 

 

 

 

557 440 NATALINO RODRIGUES DE SOUZA 727055409-97 Área de Risco 

558 441 CRISTIANE TABATA SANTOS 110448118-97 Área de Risco 

559 442 LUCIA HONORIO DE OLIVEIRA 371313068-00 Área de Risco 

560 443 CLAUDETE BOREIKO BUENO 353549248-39 Área de Risco 

561 444 DEBORA BACHIR MOBAIER 349625508-02 Área de Risco 

562 446 ELDA BEZERRA DE AGUIAR 344079088-66 Área de Risco 

563 447 GREGORIO ARRUDA 045108148-01 Área de Risco 

564 450 ALDETE DE JESUS PAES MOREIRA 288895298-06 Área de Risco 

565 453 KATIA SIMPLICIO 309816258-94 Área de Risco 

566 454 JOSEFA ALVES 020727178-07 Área de Risco 

567 455 CRISTIANE GODINHO TIBERIO 164422068-74 Área de Risco 

568 456 MARIA BUENO DA COSTA 022399789-70 Área de Risco 

569 457 ANA PAULA COSTA 218088328-50 Área de Risco 

570 461 FABIANA MARIA DE SOUZA 305417648-70 Área de Risco 

571 462 BARBARA MARIA DE JESUS 246149078-30 Área de Risco 

572 463 JANAINA FERREIRA SANTOS 343297928-26 Área de Risco 

573 464 BRUNA DOS SANTOS 377868678-05 Área de Risco 

574 465 JÉSSICA ANDRESSA  FRANÇA 380271858-93 Área de Risco 

575 466 ROSANA DE FATIMA DOS SANTOS 390288758-32 Área de Risco 

576 467 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 149655618-64 Área de Risco 

577 468 MARIA EUNICE BUENO DE OLIVEIRA 164442158-08 Área de Risco 

578 469 JORGE ANTÔNIO DA SILVA 303471700-83 Área de Risco 

579 470 ROSILENE DO CARMO FERREIRA 280838238-30 Área de Risco 

580 471 JAQUELINE BATISTA 463032058-01 Área de Risco 

581 473 SARA APARECIDA VIEIRA 314691998-09 Área de Risco 

582 475 CRISTINA ALVES R. DE FRANÇA 083581879-98 Área de Risco 

583 476 MARIA LUCIA VIEIRA 164339978-05 Área de Risco 

584 477 MARIA DE LOURDES ALVES DA SILVA 860120534-87 Área de Risco 

585 478 
LUCIA SOUZA GOMES  e não LUCIA 
GOMES DE SOUZA 411424378-09  Área de Risco 

586 480 ROSILIANE ANEIAS  301071438-60 Área de Risco 

587 481 VALDIRENE CRISTINA DA SILVA 336443678-92 Área de Risco 

588 485 DIRCE DOS SANTOS  110314428-63 Área de Risco 

589 487 VILMA BEZERRA DA SILVA 293642688-44 Área de Risco 

590 489 MEYRE MOREIRA SOUZA 334665378-19 Área de Risco 

591 490 JOSIANE DOS SANTOS RODRIGUES 338647258-22 Área de Risco 



 

 

 

 

 

592 491 GISELDA PEREIRA SILVA 688828744-00 Área de Risco 

593 492 GISLAINE VIEIRA NUÑO 363043818-08 Área de Risco 

594 494 ANDRESSA CRISTINA DE LIMA 389625428-62 Área de Risco 

595 495 JULIANA SANTOS SILVA DINIZ 470834648-47 Área de Risco 

596 496 ANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 052198828-40 Área de Risco 

597 498 ALIETE DOS SANTOS NATALICIO 330016478-84 Área de Risco 

598 500 HELENA PROENÇA DA SILVA CRUZ 148003348-02 Área de Risco 

599 505 LORENA FERNANDA GIUZIO VILLANO 233679648-16 Área de Risco 

600 506 RENATO GOMES CORREIA 235850838-11 Área de Risco 

601 508 THAIS APARECIDA MARIANO 357952838-60 Área de Risco 

602 509 FLORENI SOARES DA SILVA 230304358-14 Área de Risco 

603 510 
JESSICA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA 
HERCULANO DE MELO 336481368-01 Área de Risco 

604 511 VALERIA LESLENILCE MARIANO 357952848-31 Área de Risco 

605 512 JESSICA CRISTINA QUEIROZ SOUZA 412063528-76 Área de Risco 

606 1 VALDINEIA MARCOLINO 385533388-27 Área de Risco (Reserva) 

607 2 ROSELI DOS REIS ALMEIDA 349315578-64 Área de Risco (Reserva) 

608 3 VANIA DE LIMA MOREIRA 350510888-05 Área de Risco (Reserva) 

609 4 RAFAEL SOARES DOS SANTOS 421780088-60 Área de Risco (Reserva) 

610 5 DIONARA DIAS DE SOUZA 313884008-77 Área de Risco (Reserva) 

611 6 NORMA  RODRIGUES MARTINHO 144826238-06 Área de Risco (Reserva) 

612 8 DENISE BISPO DOS SANTOS 066253578-55 Área de Risco (Reserva) 

613 9 
DIEGO APARECIDO DE SOUZA PEREI-
RA 370967798-09 Área de Risco (Reserva) 

614 11 MARIA APARECIDA DA SILVA 227417528-42 Área de Risco (Reserva) 

615 14 RITA RODRIGUES DA SILVA 313920868-50 Área de Risco (Reserva) 

616 17 PAULO SERGIO DA SILVA 298923348-25 Área de Risco (Reserva) 

617 21 ELITA MARIA DOS SANTOS 160065288-35 Área de Risco (Reserva) 

618 22 
ISABELLA CRISTINA FERNANDES BAR-
BOSA 450267648-94 Área de Risco (Reserva) 

619 24 
NADIA APARECIDA MARIANO PE-
DROSO 

15670114880/3
47017648-50 Área de Risco (Reserva) 

620 27 GRACY HELEN DE SOUZA MOREIRA 389370918-52 Área de Risco (Reserva) 

621 28 ROSENILDA PEREIRA DA SILVA 316958438-38 Área de Risco (Reserva) 

622 31 JUVIANE FERNANDES 404926088-30 Área de Risco (Reserva) 

623 32 TANIA CRISTINA PEREIRA LOUREIRO 766858374-20 Área de Risco (Reserva) 



 

 

 

 

 

624 35 LUZIA MARIA FRANCISCO 041707392-83 Área de Risco (Reserva) 

625 37 VIVIANE FERNANDA DE LIMA SANTOS  344559459-85 Área de Risco (Reserva) 

626 39 INGRID APARECIDA DE CAMPOS 044041909-85 Área de Risco (Reserva) 

627 41 AURILENE TURBANO BARROS 187542548-92 Área de Risco (Reserva) 

628 43 
JULIANA APARECIDA DIAS DE CARVA-
LHO 451462378-40 Área de Risco (Reserva) 

629 46 MARIA PEREIRA DA SILVA 037354814-18 Área de Risco (Reserva) 

630 47 
MARIA APARECIDA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA  291254528-51 Área de Risco (Reserva) 

631 48 MARIA VALDELICE SANTOS LEITE 182250228-40 Área de Risco (Reserva) 

632 52 LUCAS GONÇALVES DE LIMA 416126898-09 Área de Risco (Reserva) 

633 53 JAIRO JOSE DREY 309739998-45 Área de Risco (Reserva) 

634 56 IZAIAS MARTINS DE ALMEIDA 202439728-06 Área de Risco (Reserva) 

635 57 MARIA ELIZABETE INACIO COSTA 077128728-30 Área de Risco (Reserva) 

636 58 CLARICE ALVES 122940878-95 Área de Risco (Reserva) 

637 60 IAGO APARECIDO MOTTA 424029758-30 Área de Risco (Reserva) 

638 64 JESSICA VIEIRA NUÑO 386003788-93 Área de Risco (Reserva) 

639 65 BRUNA MATHEUS CLEMENTINO 392527138-40 Área de Risco (Reserva) 

640 66 MARIA CECILIA GODINHO SOUZA 420809338-25 Área de Risco (Reserva) 

641 67 DAMARIS MARIA DE SOUZA 381978828-00 Área de Risco (Reserva) 

642 68 SELMA REGINA PADILHA DE SOUZA 364606268-12 Área de Risco (Reserva) 

643 70 DAIANE APARECIDA DE BARROS 182234475-89 Área de Risco (Reserva) 

644 71 SIMEIA MUNIZ BATISTA 386204638-96 Área de Risco (Reserva) 

645 73 ANDERSON DOS SANTOS ALENCAR 425891248-48 Área de Risco (Reserva) 

646 75 
EVA PLACIDONA DOS SANTOS PE-
DROSO 105990438-14 Área de Risco (Reserva) 

647 77 SONIA DA SILVA OLIVEIRA 149696668-65 Área de Risco (Reserva) 

648 79 TALISSA LOPES 445592318-77 Área de Risco (Reserva) 

649 80 GISELE APARECIDA BRITO 410404478-10 Área de Risco (Reserva) 

650 82 LEDA APARECIDA OLIVEIRA 449411508-80 Área de Risco (Reserva) 

651 84 THAIS CRISTINA GUIMARÃES SANTOS 435765618-46 Área de Risco (Reserva) 

652 85 
ROSELI RODRIGUES MOTA COS-
TA/Tiago Luiz Scian 337796838-57 Área de Risco (Reserva) 

653 88 
CLEUSENIRE SANTOS ROSEIRA DE 
OLIVEIRA 013250698-89 Área de Risco (Reserva) 

654 93 ANA PAULA RODRIGUES DE SOUZA 404817828-85 Área de Risco (Reserva) 



 

 

 

 

 

655 95 KELLEN LEMES DA SILVA 299876808-36 Área de Risco (Reserva) 

656 96 DAYANE CRISTINA ALVES SILVA 444762828-73 Área de Risco (Reserva) 

657 98 ABIGAIL LUZIA CASTRO ALVES 081731888-74 Área de Risco (Reserva) 

658 99 IDALIR DA SILVA 081871748-38 Área de Risco (Reserva) 

659 101 JOICE ALINE DA COSTA FREITAS 386136268-66 Área de Risco (Reserva) 

660 102 MARIA NAZARÉ SOARES DOS SANTOS 185039018-54 Área de Risco (Reserva) 

661 104 
IRENE PADILHA DOS SANTOS/Jessica 
Andressa França 000000000-08 Área de Risco (Reserva) 

662 105 ALEFF RODRIGO DE PAULA 438023568-88 Área de Risco (Reserva) 

663 106 MARCOS ROBERTO PRADO COELHO 150558638-03 Área de Risco (Reserva) 

664 108 
LUCAS SANTOS DE OLIVEIRA CUSTO-
DIO 451947178-81 Área de Risco (Reserva) 

665 109 FRANCIELE DOMINGUES VIEIRA 000000000-17 Área de Risco (Reserva) 

666 111 JUSSARA BATISTA LOPES 388598538-18 Área de Risco (Reserva) 

667 112 DANIELA FERREIRA DE LIMA 374298428-44 Área de Risco (Reserva) 

668 114 EDNA APARECIDA TOME 129091198-31 Área de Risco (Reserva) 

669 115 FRANCISCA BEZERRA DE AGUIAR 026207928-35 Área de Risco (Reserva) 

670 116 MILENA CRISTINA SANTIAGO PEREIRA 460630148-10 Área de Risco (Reserva) 

671 117 MARIA DO SOCORRO TORRES ZOCCA 749130698-53 Área de Risco (Reserva) 

672 121 ELIAS DA SILVA 437738758-00 Área de Risco (Reserva) 

673 123 CINTIA CRISTINA BRAZ 408149088-02 Área de Risco (Reserva) 

674 125 MABILE VITORIA DE BRITO 475173258-76 Área de Risco (Reserva) 

675 129 EROTILDES FERREIRA SILVA 199937138-05 Área de Risco (Reserva) 

676 131 LEOPOLDO LEONEL DA SILVA 048776768-30 Área de Risco (Reserva) 

677 134 MICHELLI CAROL DA SILVA CAMPOS 414254128-58 Área de Risco (Reserva) 

678 137 
AMANDA CAROLINA ANEIAS DA SIL-
VA 454428848-71 Área de Risco (Reserva) 

679 141 GISLAINE SOUZA 396774248-21 Área de Risco (Reserva) 

680 144 JEANE APARECIDA DE AMORIM LIMA  322243378-09 Área de Risco (Reserva) 

681 145 
JULIANE FERNANDA DE SOUZA PRO-
ENÇA GERDULINO 407143208-03 Área de Risco (Reserva) 

682 146 ILMA DE ALMEIDA LOPES 106111758-86 Área de Risco (Reserva) 

683 150 NADIR TRINDADE CELESTINO 117208438-78 Área de Risco (Reserva) 

684 153 GERSON GOMES VIEIRA 101009188-32 Área de Risco (Reserva) 

685 156 
JAQUELINE CRISTINA SANTIAGO 
MENDES 415295278-48 Área de Risco (Reserva) 



 

 

 

 

 

686 157 KATIA ESTEFANI RODRIGUES 413883468-00 Área de Risco (Reserva) 

687 162 FRANCIELE APARECIDA BERCI 358840368-09 Área de Risco (Reserva) 

688 164 DALIANA PLACIDO MUNIZ 345607048-51 Área de Risco (Reserva) 

689 166 MARIA JOSE DOS SANTOS 022992274-07 Área de Risco (Reserva) 

690 171 MARINA DE OLIVEIRA CAMARGO 138909628-90 Área de Risco (Reserva) 

691 172 ANA MARIA SILVA FERRAZ 1102275548-40 Área de Risco (Reserva) 

692 173 JULIANA DIAS DA COSTA 443879648-20 Área de Risco (Reserva) 

693 174 JANDIRA EUZEBIO BATISTA 372772949-04 Área de Risco (Reserva) 

694 175 VANDERLEI DE CAMPOS 122996138-03 Área de Risco (Reserva) 

695 176 UELINTON ANDRADE SILVA 351125418-30 Área de Risco (Reserva) 

696 177 PATRICIA AFONSO STASCHUK 264381148-80 Área de Risco (Reserva) 

697 178 NEREIDE PARREIRAS DE FREITAS 122804468-63 Área de Risco (Reserva) 

698 179 MARIA LOPES 283606788-80 Área de Risco (Reserva) 

699 180 JOÃO ALVES FERREIRA 220192354-04 Área de Risco (Reserva) 

700 181 ELIZABETH RODRIGUES DA SILVA 311530318-17 Área de Risco (Reserva) 

701 182 THIAGO DIAS DE JESUS 422728378-75 Área de Risco (Reserva) 

702 183 MARIA SOARES DA SILVA 632637503-72 Área de Risco (Reserva) 

703 184 LILIANE FERREIRA ALVES 338933258-83 Área de Risco (Reserva) 

704 185 ROSINETE SEVERINO DA SILVA 049166648-92 Área de Risco (Reserva) 

705 186 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 014670974-89 Área de Risco (Reserva) 

706 187 CLAUDIA DE JESUS SCHIMIDT 367387588-47 Área de Risco (Reserva) 

707 188 MARIA CRISTINA DE ARAUJO 226534868-65 Área de Risco (Reserva) 

708 189 MARTA MACIEL DE ALMEIDA 322063678-07 Área de Risco (Reserva) 

709 190 
GEIGIANE PRINCE GONÇALVES LUIZ 
DA SILVA 404136888-01 Área de Risco (Reserva) 

710 191 MARCOS ROBERTO DA SILVA 149760848-17 Área de Risco (Reserva) 

711 192 MARIA CRISTINA ROSA 347335548-85 Área de Risco (Reserva) 

712 193 DANIELE MACIEL DAS NEVES 354455918-83 Área de Risco (Reserva) 

713 194 MARIA APARECIDA MARTINS 030853618-55 Área de Risco (Reserva) 

714 195 IRACI GOMES DA SILVA 103230388-32 Área de Risco (Reserva) 

715 196 SANDRA REGINA GRANADO DA SILVA 270717438-60 Área de Risco (Reserva) 

716 197 TABITA CRISTINA LOPES  410022278-52 Área de Risco (Reserva) 

717 198 DENILSON FERREIRA DE CAMPOS 072813598-10 Área de Risco (Reserva) 

718 199 
IRACILDA  PEREIRA DOS SANTOS RO-
SA 138967858-00 Área de Risco (Reserva) 

719 200 SUELEN C PATELI DA SILVA 452029798-27 Área de Risco (Reserva) 



 

 

 

 

 

720 201 ANA CLAUDIA FERREIRA 379233968-42 Área de Risco (Reserva) 

 

 

Art. 3º Fica desde já dada publicidade das listas hierarquizadas e concedido prazo do dia 06/06/2016 (2ª feira) até o 

dia 08/06/2016 (4ª feira) das 9:00 às 15:00 no 2º andar do Paço Municipal, na Av. Engenheiro Carlos Reinaldo 

Mendes nº 3.041, Alto da Boa Vista para apresentação de denúncias sobre possíveis irregularidades nas referidas 

listas ou através do contato telefônico 156 dessa Prefeitura. 

 

Art. 4º As necessárias convocações e orientações aos participantes do processo de inserção no Programa 

Habitacional Carandá serão feitas exclusivamente por meio do jornal “Município de Sorocaba”, órgão oficial da 

Prefeitura de Sorocaba, e do site www.sorocaba.sp.gov.br, sendo de inteira responsabilidade do interessado manter-

se informado. 

 

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no jornal “Município de Sorocaba”, órgão oficial da 

Prefeitura de Sorocaba, disponível no site www.sorocaba.sp.gov.br. 

 

Sorocaba, 20 de Maio de 2016. 

Antonio Benedito Bueno Silveira 

Secretária da Habitação e Regularização Fundiária 

http://www.sorocaba.sp.gov.br/
http://www.sorocaba.sp.gov.br/

